1

НАЧАЛЬНИК

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Талица

О внесении изменений в Устав муниципального казенного

 общеобразовательного учреждения

 «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 5»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь пунктом 4 части 2 статьи 25 Федерального Закона от 29

декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации»,

Положением об Управлении образования Администрации Талицкого

городского округа, утвержденным решением Думы Талицкого городского

округа  от 24.11.2016 года № 18,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Устав муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 5»,

утвержденный распоряжением Управления образования   Администрации

Талицкого городского округа от 24.07.2017 года № 110, изменения согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Директору муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 5» Черновой

С.Ю. зарегистрировать изменения в Устав муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная

школа № 5» в Едином Регистрационном центре (ЕЦР), функции которого

выполняет Инспекция ФНС России по Верх-Исетскому району города

Екатеринбург.

Начальник                            И. Б. Плотникова

от 20.08.2019 № 2008-1

2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением  Управления

образования Администрации

Талицкого городского округа

от  «20»  августа № 2008-1

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Устав муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

«Троицкая средняя общеобразовательная школа № 5»

Внести в Устав муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 5»

следующие изменения:

1. Подпункт 2 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«2) оказание образовательных услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных программ, реализация которых не является основной

целью их деятельности, следующей направленности:

- техническая;

- естественно-научная;

- физкультурно-спортивная;

- художественная;

- туристско-краеведческая.».

2. Пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Обучающимся Образовательного учреждения после прохождения

ими государственной итоговой аттестации выдается документ, оформленный

по образцу, установленному федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере образования.

Обучающимся, не прошедшим государственной итоговой аттестации

или получившим на государственной итоговой аттестации

неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть

образовательной программы и (или) отчисленным из Образовательного

учреждения, выдается справка об обучении или о периоде обучения по

установленному образцу.

Документы об образовании оформляются на государственном языке

Российской Федерации, если иное не установлено действующим

законодательством, и заверяются печатью Образовательного учреждения.».

3. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Лицам с ограниченными возможностями здоровья (с различными

формами умственной отсталости), не имеющим основного общего и среднего

общего образования и обучавшимся по адаптированным основным

3

общеобразовательным программам, выдается свидетельство об обучении по

образцу и в порядке, которые устанавливаются федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

образования.».

4. Дополнить пунктом 63.1 следующего содержания:

«63.1. Педагогический совет действует бессрочно.».